ПРОТОКОЛ № 13

депутатских слушаний по вопросам:

1. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017

№ 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута».

2. О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного

бюджета.

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

04.04.2022

14.30

Присутствовали депутаты Думы города – 7:

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,

председатель постоянного комитета

Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и право-

порядку

Гордеев Д.А. – по избирательному округу № 8

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормо-

творчеству, информационной политике

и правопорядку

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,

Председатель Думы города,

председатель постоянного комитета

Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу

Птицын В.И. – по избирательному округу № 20

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА

ОТ 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О ПРАВИЛАХ

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА»

Докладывал Киселёв К.С. – директор департамента городского

2

хозяйства Администрации города

Проинформировал по существу вопроса.

В обсуждении причин необходимости оперативного принятия

решения по данному вопросу, способов контроля соблюдения

правил, касающихся размещения и эксплуатации

нестационарных объектов в парках и скверах города, приняли

участие Птицын В.И., Гордеев Д.А., Киселев К.С.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Предложил по итогам рассмотрения вопроса рекомендовать

Думе города на 2-м внеочередном заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города на 2-м внеочередном заседании

Думы принять проект решения в представленной редакции.

II. СЛУШАЛИ: О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Докладывала Панова Е.А. – начальник управления

бюджетного учёта и отчётности Администрации города –

главный бухгалтер

Проинформировала по существу вопроса.

В обсуждении вопроса о возможности/невозможности

увеличения размера единовременной выплаты, указанной

в представленном проекте решения, приняли участие

Бехтин М.М., Птицын В.И., Панова Е.А., Кураева Е.В.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Предложил:

1)  Администрации города до 06.04.2022 рассмотреть

возможность увеличения размера единовременной выплаты

по представленному проекту решения;

2)  по итогам рассмотрения вопроса рекомендовать Думе

3

города на 2-м внеочередном заседании Думы принять проект

решения с учётом поправок.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города на 2-м внеочередном заседании

Думы принять проект решения с учётом поправок.

Председатель Думы города                 М.Н. Слепов

Секретарь, начальник

отдела организационного

обеспечения Думы города

аппарата Думы города                                                  Л.Р. Таран

4

Список присутствующих на депутатских слушаниях 04.04.2022

От Администрации города:

1.  Кириленко А.М. – заместитель Главы города

2.  Агафонов С.А. – заместитель Главы города

3.  Астраханцев В.И. – директор департамента архитектуры

и градостроительства – главный архитектор

4.  Усов А.В. – заместитель директора департамента

архитектуры и градостроительства

5.  Киселёв К.С. – директор департамента городского хозяйства

6.  Панова Е.А.  – начальник управления бюджетного учёта

и отчётности – главный бухгалтер

7.  Гаврикова Д.А. – начальник отдела потребительского рынка

и защиты прав потребителей
8.  Лукманова Л.А. – специалист-эксперт отдела потребительского

рынка и защиты прав потребителей

9.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными

органами власти департамента массовых

коммуникаций и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:

10.  Жуков В.И. – Председатель

От прокуратуры города:

11.  Литвинцев С.А. – заместитель прокурора

От помощников депутатов:

12.  Галкин Г.Б. – помощник депутата Думы города Сургута

Клишина В.В.

От аппарата Думы города:

13.  Кураева Е.В. – руководитель

14.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города

15.  Коваленко Г.А. – советник Председателя Думы города

16.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города

17.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению

деятельности постоянных комитетов Думы

города

18.  Ракитина Т.В.  – начальник отдела юридического

и кадрового обеспечения

19.  Сухляева Е.В.  – специалист-эксперт финансово-аналитической

службы

20.  Таран Л.Р. – начальник отдела организационного

обеспечения Думы города

21.  Давиденко Л.А. – специалист-эксперт отдела организационного

обеспечения Думы города